
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto:

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 273/E del 30/06/2021 emessa dalla
ditta CARUTER s.r.l. per il servizio spazzamento, raccolta, trasporto  e
conferimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati,
compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno del
Comune di Cefalà Diana. (Mese di Giugno 2021).

CIG: 8057662109

DETERMINAZIONE

N. 93   del 03-09-2021

N. Generale 166   del 03-09-2021

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di
essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 111  del 22-07-2021

Premesso

Che la società per la Regolamentazione del servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani SRR
Palermo Provincia Est S.C.P.A è la società consortile di capitale costituita per l'esercizio delle
funzioni affidate dalla L.R. n. 9 del 08/04/2010 e s.m.i., la quale esercita le proprie funzioni ai
sensi dell'art. 8 della L.R. 9/2010, salvo quanto previsto dal comma 2 ter dell'art. 5, 200, 202, 203
del D.Lgs n. 152/2006; -
Che il Comune di Cefalà Diana è socio della SRR Palermo Provincia Est s.c.p.a. con una
partecipazione azionaria pari al 0,574 % del capitale sociale;
Che a seguito di ricognizione, effettuata dalla SRR Palermo Provincia Est nei 38 Comuni facenti
parte della stessa, è emerso che 13 comuni su 38 non avevano provveduto ad affidare il servizio di
gestione integrata dei rifiuti ai sensi dall'art. 5 comma 2 L.R. n. 9/2010, e quindi è stato
necessario procedere all'affidamento sensi dell'art. 15 L.R. 9/2010 del servizio integrato dei rifiuti
che coinvolge n. 13 comuni sui 38 associati, e precisamente: Altavilla Milicia, Baucina, Caccamo,
Campofelice di Fitalia, Cefalà Diana, Cefalù, Cerda, Ciminna, Mezzojuso, Sciara, Trabia,
Ventimiglia di Sicilia, Villafrati;
Che in data 16 Ottobre 2019, presso la sede della SRR Palermo Provincia Est sia in Termini
Imerese,  è stato sottoscritto  tra il comune di Cefalà Diana e la Caruter s.r.l., il contratto per il
servizio di gestione integrata dei rifiuti REP. n. 34528 del 16/10/2019 Registrato il 06 Novembre
2019 n. 8490 serie I T;
Che con determina n° 286/181 del 11/10/2019, è stato disposto l’impegno di spesa per il triennio
2019-2021( anno 2019 € 21.282,71 - bilancio di previsione pluriennale 2020 € 119.710,75 - e 2021 €
119.710,75),  per il servizio di gestione integrata dei rifiuti ATI MULTIECOPLAST s.r.l.
CARUTER s.r.l. per la gestione dei rifiuti solidi urbani di 13 comuni facente parte della SRR
Palermo Provincia EST, per un importo complessivo di € 260.704,21 inclusa iva al 10%;
Vista la fattura elettronica n. 273/E del 30/06/2021,  inoltrata a mezzo del  sistema di
interscambio informatico, emessa dalla ditta CARUTER s.r.l. con sede in via Trento n. 159 in
Brolo (ME), acquisita al protocollo generale del comune al n. 4691 del 01/07/2021 per un
importo  complessivo di € 9.943,77  inclusa iva relativa al servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati ed altri sevizi di igiene pubblica
all’interno del Comune di Cefalà Diana, mese di Giugno 2021;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della sopra citata fattura n. 273/E del
30/06/2021, emessa dalla ditta CARUTER s.r.l. con sede in via Trento n. 159 in Brolo (ME), per
un importo  complessivo di € 9.943,77  inclusa iva relativa al servizio eseguito nel mese di Giugno
2021;
Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva della Caruter s.r.l. acquisito
agli atti di ufficio con scadenza il 02/11/2021;
Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva della Tredici Palermo EST
s.c.r.l. acquisito agli atti di ufficio con scadenza il  01/10/2021;



VISTA la determina sindacale n° 2 del 04/02/2021 con la quale è stato individuato e nominato il
Responsabile del II° Settore_ Area Tecnica;
VISTO il D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 163,183 e 192;
VISTA la legge Legge 241/1990;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 -nuovo codice degli appalti;
VISTA la L.R. n.12 del 12 luglio 2011 e s.m.i.;
VISTA l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs n. 56/2017 (correttivo appalti);

Tutto ciò premesso

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Atto.a.
Di liquidare la fattura elettronica n. 273/E del 30/06/2021,  inoltrata a mezzo delb.
sistema di interscambio informatico, emessa dalla ditta CARUTER s.r.l. con sede in
via Trento n. 159 in Brolo (ME), acquisita al protocollo generale del comune al n.
4691 del 01/07/2021 per un importo  complessivo di € 9.943,77 inclusa iva al 10%
relativa al servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani
differenziati ed indifferenziati ed altri sevizi di igiene pubblica all’interno del Comune
di Cefalà Diana nel mese di Giugno 2021.
Di  demandare all’ufficio di ragioneria del 1° Settore,  le opportune verifiche di cuic.
all’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..
Di procedere all’emissione del mandato di pagamento  alla ditta CARUTER s.r.l.,d.
con sede in via Trento n. 159 Brolo(ME),  per l’importo imponibile di € 9.039,79
mediante bonifico bancario con accredito nell’IBAN indicato in fattura e contestuale
versamento dell’iva al 10% di € 903,98 ai sensi dell’ex art.17 del DPR n. 633/72 (c.d.
split payment).
Di imputare la presente liquidazione ed il pagamento all’impegno di spesa n. 120 (cape.
373-Interevento 1090503) assunto con Determina n° 286/181_2019, esercizio 2021.
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On line del sito istituzionale delf.
comune di Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO Giosafat Bongiovanni



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 02-08-2021
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-09-2021
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 03-09-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       373 0000000   101       9.943,77 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 20-09-2021

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


